СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
11.12.2013

                                             № 6/29
                                                                                                                           Экз.№ ____
г. Димитровград
 О внесении изменений в  Положение «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010

№ 9/65 ( с изменениями  от 04.08.2010 № 13/114, от 29.09.2010 № 15/131, 24.12.2010 № 20/183, от 28.09.2011 № 31/286)

    На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва решил:

 1. Внести в  Положение «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010  № 9/65   ( с изменениями  от 04.08.2010 № 13/ 114, от 29.09.2010 № 15/131, 24.12.2010 № 20/183, от 28.09.2011 № 31/286) изменения следующего содержания:
  1.1 Пункт 2.2. раздела 2 « Организация и порядок осуществления муниципального земельного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
«2.2 Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Мелексский район» Ульяновской области осуществляет:

-Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области (Далее-Комитет).
   1.2 В подпункте 2.3.1  пункта 2.3.  раздела  2  Положения изложить в следующей    редакции: « Комитет осуществляет контроль за:

а) соблюдением требований по использованию земель;

б) соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без правоустанавливающих документов, удостоверяющих право на землю;

в) использование земельных участков по целевому назначению;

г) соблюдение порядка переуступки права пользования землей;

д) представлением достоверных сведений о состоянии земель и использовании земель, в том числе о наличии свободного земельного участка;»

е) выполнение других требований а использованием земель на территории муниципального образования «Мелекесский район», в соответствии с нормами законодательства.

                    1.3. В подпункте 3.2.6    пункта 3.2. раздела 3 Положения  слово «Главы» исключить.
                    1.4 Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
  «4. Права и обязанности должностных лиц при осуществлении муниципального контроля.
 4.1 Муниципальный земельный контроль  осуществляется специально назначенными должностными лицами (Уполномоченный орган).
 4.2  В Уполномоченном органе действия по исполнению муниципальной функции осуществляют должностные лица в пределах, определенных должностными инструкциями, утвержденными распоряжениями администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области.
 4.3 Должностное лицо (уполномоченный орган) при  исполнении своих обязанностей имеет право:

-посещать в порядке, установленном законодательством РФ, при предъявлении служебного удостоверения организации и объекты, обследовать земельные участки, находящиеся в собственности, владении, пользовании и аренде, расположенные на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

-составлять по результатам проверок акты проверки установленной формы (приложение №1) соблюдения земельного законодательства  собственниками, владельцами, пользователями, арендаторами земельных участков. В случае выявления нарушений земельного законодательства составлять как приложение к акту протоколы осмотра территории с материалами обмера площади земельного участка, другие документы (схематических чертеж земельного участка.) Материал по нарушению земельного законодательства немедленно передавать в соответствующие органы для привлечения лиц, виновных в правонарушениях, к административной или уголовной ответственности;

· запрашивать и получать от граждан и юридических лиц безвозмездно сведения об использовании земель  на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

· вносить в администрацию предложения о полном или частичном изъятии земельных участков ( в том числе путем выкупа), в случаях предусмотренных действующим законодательством;

· составлять ежегодные отчеты о муниципальном земельном контроле за использованием земель, находящихся на территории муниципального образования «Мелекеский район» Ульяновской области;

· обращаться в органы внутренних дел за содействием в предотвращении или пресечении действий, препятствующих осуществлению должностными лицами законной деятельности, а также в установлении личности граждан, виновных в нарушении земельного законодательства.»
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального       опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  «Мелекесский район» в сети информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

                  Глава муниципального образования

                 «Мелекесский район»                                                                                  С.П.Тимошенко